No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com 
base art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação de Dispensa Direta nº 15/2025, oriundo do 
PROCESSO Nº 3098/2025 no valor de R$17.560,00 (Dezessete mil, quinhentos e 
sessenta reais) em favor de GRUPO EMPRESARIAL MUNDIAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA cadastrada no CNPJ: 03.590.623/0001-50, 
considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
QUADROS, TIPO SANDUÍCHES, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE JUVENTUDE E COMUNICAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO GABINETE DO